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§ 4 

Verksamhetsberättelse 2014 för socialnämnden  

Dnr 1.2-878/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner verksamhetsberättelsen för 2014. 

 

2. Socialnämnden överlämnar verksamhetsberättelsen till 

kommunstyrelsen. 

 

3. Socialnämnden begär att kommunstyrelsen ombudgeterar 5 

mnkr avseende medel för projekt samverkan skola och 

socialtjänst. 

 

4. Socialnämnden begär att kommunstyrelsen ombudgeterar 3,6 

mnkr avseende inte förbrukat investeringsutrymme i samband 

med flytt av huvudkontoret till Farsta. 

 

5. Socialnämnden godkänner att skrivelse om bristen på jourhem 

för ensamkommande flyktingbarn, dnr 2.6.1-903/2013 

besvaras i tjänsteutlåtandet. 

 

6. Socialnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

 

Ärendet 

Nämnden har i huvudsak uppfyllt kommunfullmäktiges 

inriktningsmål och mål för verksamhetsområdena. Det 

ekonomiska utfallet visar ett överskott jämfört med budget på 

11,1 mnkr, efter avsättning till resultatfond och begärd 

ombudgetering. Nämnden har under de senaste åren arbetat med 

en strukturerad resultat-styrning. Effekten av detta är bland annat 

en tydligare koppling mellan verksamhetsresultat och ekonomiskt 

resultat. De flesta verksamheterna har en budget i balans och har 

haft en god prognossäkerhet. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

30 januari 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 

Ordföranden Ewa Larsson m.fl. (MP), ledamoten Mia Sundelin 

m.fl. (S), ledamoten Alexandra Mattsson (V) och ledamoten 

Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande särskilda uttalande. 

 

Med verksamhetsberättelsen för 2014 stänger vi nu böckerna för åtta 

år av allianspolitik, som bidragit till ett mer delat Stockholm. Nu 

krävs det aktiva och genomtänkta insatser för att vända 

utvecklingen. Ett första steg tog vi när vi vid förra sammanträdet 

beslutade om en verksamhetsplan för 2015 som pekar ut riktningen 

till ett jämställt Stockholm som håller samman, såväl socialt och 

ekologiskt som ekonomiskt. 

 

Staden ska arbeta med tidiga och förebyggande insatser som 

upptäcker och löser problem innan de växer sig stora. Det är smart 

både ur ett medmänskligt och samhällsekonomiskt perspektiv. 

Därför har vi gett kommunstyrelsen i uppdrag att inrätta en social 

investeringsfond, med avsikt att snabbt kunna frigöra medel till att 

förebygga och motverka framtida problem.  

 

Vi ser med oro på att sjukfrånvaron ökat kraftigt – med 1,2 

procentenheter gentemot föregående år, och målet på 4,4 procent 

missas med nästan två procentenheter. Det kan finnas en koppling 

mellan de höga sjuktalen och att medarbetarna har en allt för pressad 

arbetssituation. Vi vill att förvaltningen inom kort återkommer med 

en rapport kring detta och de förbättringsområden som identifierats 

genom analys av resultaten från medarbetarenkäten så att 

utvecklingen kan vändas snarast.  

 

Barn och unga som far illa eller befinner sig i riskzon, samt de 

socialsekreterare som arbetar med dessa ärenden, får endast till viss 

del det stöd de behöver. Detta samtidigt som vi vet att 

orosanmälningarna om barn och unga som far illa har ökat markant 

de senaste åren, och att det idag finns utredningar gällande barn och 

unga som inte avslutas inom de lagstadgade fyra månaderna. Detta 

kan leda till att barn, unga och deras familjer inte får rätt stöd i tid 

och att det för med sig ytterligare missförhållanden. Därför satsar vi 

extra medel inte bara till fortbildning och kompetensutveckling utan 

även till utökade personalresurser och fler socialsekreterare. Detta är 

viktigt för att säkerställa rättsäkerheten för utsatta barn, unga och 

familjer och för att förbättra socialsekreterarnas hårt belastade 

arbetssituation och ge dem förutsättningar för att utföra sitt arbete. 

 

Det finns problem knutna till det ledningssystem som staden 

använder, ILS. Den som läser verksamhetsberättelsen ser till 
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exempel att av totalt 30 mål så är det endast tre som inte bedöms 

vara helt uppfyllda. Samtidigt ser vi att utmaningarna i Stockholm 

växer, och allt fler personer riskerar att fara illa eller hamna utanför 

samhället. Det finns med andra ord en diskrepans mellan hur målen 

mäts och vilket den faktiska situationen är. Att utveckla styr- och 

uppföljningssystemet så att det bättre fångar upp verkligheten, så att 

åtgärder kan sättas in, ser vi som en viktig uppgift att arbeta med 

under mandatperioden. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) lämnar följande särskilda 

uttalande. 

 

Socialnämndens verksamhetsberättelse för 2014 visar på ett väl 

fungerande arbete. När Alliansen tog över styret i Stockholms 

stad 2006 gick socialnämnden med ekonomiskt underskott. Nu 

ser vi en ekonomi i balans och ett arbete som grundar sig på 

evidens. Alliansen har varit garanten för en stark och välskött 

ekonomi och levererat överskott i Stockholms stads bokslut varje 

år under den tiden vi har haft väljarnas förtroende att styra 

Stockholm. Samtidigt har vi satsat mer än någonsin på 

äldreomsorgen, skolan och våra sociala verksamheter.   

 

Sedan Alliansen fick förtroendet att styra staden har valfriheten i 

välfärden ökat och anställda inom välfärdssektorn har både fått 

fler arbetsgivare att välja bland och givits möjlighet att starta 

egna företag. Vi är starkt kritiska till att vänstermajoriteten nu på 

område efter område låter ideologi gå före verksamhetens bästa 

genom att avbryta upphandlingar och återta verksamheter i egen 

regi. Det är ett rent politiskt motiverat beslut som varken ser till 

de boendes eller verksamhetens bästa och som skapar osäkerhet 

för medarbetarna. 

 

Socialnämnden och socialförvaltningens goda insatser under de 

gångna åren har utvecklat socialtjänstens arbete i hela 

Stockholms stad. Stockholms stad har idag den lägsta nivån av 

ekonomiskt biståndstagande sedan 1982 då mätningarna började. 

Hemlösheten har minskat samtidigt som vi tydligt ser resultat av 

Alliansens hemlöshetsarbete med att gå från kortsiktiga lösningar 

till mer långsiktiga boendealternativ. En förändring som stärker 

individen och skapar en tryggare grund för förändring. Vi ser 

också hur polisen redovisar om färre tillslag, vilket vittnar om ett 

förebyggande arbete som ger resultat.  
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Tillgänglighetsarbetet har utvecklats från att bedrivas i 

projektform, till att vara en naturlig del av den dagliga 

verksamheten. Här har stadens program för delaktighet varit av 

avgörande betydelse. Vi har fortsatt prioritera att minska 

arbetslösheten för personer med funktionsnedsättning. Vi har till 

exempel genomfört satsningar på visstidsanställning av personer 

med funktionsnedsättning, på att öppna upp för fler praktikplatser 

i staden och på att chefer i staden utbildas och får ökad kunskap 

om funktionsnedsättningar.  

 

Den som hamnar i utanförskap får hjälp tillbaka. Antingen det 

gäller ungdomar som behöver stöttning för att klara skolan och 

komma ut i arbetslivet eller människor som behöver omfattande 

stöd för att ta sig ur missbruk eller en annan svår situation. 

Samverkan mellan skola, polis och socialtjänst med flera har 

under året stärkts inom flera projekt och insatser vilka visar på 

goda resultat.  

 

Vi är oerhört stolta att under 2014 öppnat upp Barnahus 

Stockholm efter flera års arbete, en viktig insats för barn som 

behöver stadens stöd och hjälp. Det är viktigt att framöver följa 

verksamhetens arbete och säkra möjligheter till stöd och 

behandling för barn och deras anhöriga, så som KIBB.  

 

Samtidigt finns fortsatta utmaningar, det är viktigt att arbeta med 

tidiga insatser och ett förebyggande arbete. Stadens arbete på 

barn- och ungdomssidan måste stärkas och säkras. Ingen ska 

hamna mellan stolarna. Den nya vänstermajoriteten har på kort 

tid ökat den administrativa bördan inom socialnämndens arbete 

med utredningar och utskott, utan att tillföra ökade resurser för 

detta. Fina ord hjälper inte de stockholmare som behöver stöd 

och hjälp, det behövs konkreta insatser.  

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) och ersättaren Sofia Modigh (KD) 

lämnar ersättaryttrande enligt följande. Vi ansluter oss till vice 

ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) särskilda uttalande. 

 


